au Registre du Commerce et des Sociétés, sauf dissolution anticipée ou prorogation.  

TITRE II : CAPITAL SOCIAL – ACTION – APPORT 

ARTICLE 6 : CAPITAL SOCIAL 

A) CAPITAL SOCIAL : MONTANT, LIBERATION, ET DIVISION EN ACTIONS 

Le capital social est actuellement fixé à la somme de douze millions quatre-vingt-treize mille sept cents 
euros (12.093.700 €). Il est divisé en six cent quatre mille six cent quatre-vingt-cinq   (604.685) actions, 
toutes de même valeur nominale, intégralement libérées et détenus à concurrence de : 

- 514.000 actions par les actionnaires du premier groupe ; 
- 90.685 actions par les actionnaires du deuxième groupe. 

Le ou les actionnaires du premier groupe sont obligatoirement une ou plusieurs collectivités territoriales ou

[...]

228 673.53 € (deux cent vingt-huit six cent soixante-treize euros et cinquante-trois centimes) ont 
été effectués par divers souscripteurs , ainsi qu’il l’a été constaté aux termes d’un certificat de 
versement établi par le dépositaire des fonds, lequel a mentionné leur rémunération par 
l’attribution de 15 000 (quinze mille) actions, libérées du quart de leur valeur nominale à la 
constitution puis, par suite, des trois quarts restants.  

2) Par l’effet des dispositions du décret n° 2001-474 du 30 mai 2001, et en l’absence de décision de 
l’assemblée générale des actionnaires relative à la conversion du capital social en euros, le capital

[...]

social, d’un montant de 1 500 000 F a été converti de manière automatique en euros en application 
du taux de conversion d’un euros pour 6.55957 F et son montant fixé à 228 673.53 €.  

3) Aux termes d’une délibération de l’assemblée générale extraordinaire en date du 29 septembre 
2003, le capital social a été augmenté d’une somme de 38 112.25 € (trente-huit mille cent douze 
euros et vingt-cinq centimes) pour être porté de 228 673.53 € par apport à la société, à titre de 
fusion, par la SEML CESCOM de l’ensemble de ses éléments actifs et passifs. En rémunération de 
cet apport, il a été attribué aux actionnaires de la SEML CESCOM 2 500 (deux mille cinq cents) 
actions de même valeur nominale représentant une augmentation de capital de 38 112.25 €.  

4) Aux termes d’une délibération de l’Assemblée Générale Extraordinaire en date du 27 octobre 2017, 
le capital social a été porté à 350 000 € (trois cent cinquante mille euros) par incorporation directe 
d’une somme de 83 214,22 euros (quatre vingt trois mille deux cent quatorze euros et vingt cinq 

centimes) prélevée sur le compte "Autres Réserves". En rémunération de cette augmentation de 
capital, la valeur nominale de chacune des actions été portée à 20 €.  

5) Aux termes des délibérations d'une assemblée générale mixte en date du 27 octobre 2017 et d'un